
Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ВЕЙДЕЛЕВКА» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«14» февраля 2018 г.           №1 

 

 

О внесении изменений в решение поселкового собрания 

городского поселения «Поселок Вейделевка» от 

31.10.2012г. №2 «Об утверждении Положения «Об 

осуществлении муниципального контроля за 

обеспечением сохранности автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов 

городского поселения «Поселок Вейделевка» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского поселения «Поселок Вейделевка» 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, 

регламентом поселкового собрания городского поселения «Поселок 

Вейделевка», поселковое собрание городского поселения «Поселок 

Вейделевка» р е ш и л о: 

1. Внести в Положение «Об осуществлении муниципального 

контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов городского поселения «Поселок 

Вейделевка», утвержденное решением поселкового собрания городского 

поселения «Поселок Вейделевка» от 31.10.2012г. №2 следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. Пункт 3.8 Порядка изложить в следующей редакции: 

«3.8. Основанием для проведения внеплановой проверки являются: 

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного 

нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных 

муниципальными правовыми актами; 



  2 

1.1) поступление в орган муниципального контроля заявления от 

юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении 

правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право 

осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) 

на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение 

соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального 

предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, 

специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования); 

2) мотивированное представление должностного лица органа 

муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по 

контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки 

поступивших в органы муниципального контроля обращений и заявлений 

граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, 

информации от органов местного самоуправления, из средств массовой 

информации о следующих фактах: 

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, 

вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного 

наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, 

музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав 

Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе 

уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, 

документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, 

входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности 

государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера; 

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, 

растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам 

истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и 

музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской 

Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного 

фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, 

научное, культурное значение, входящим в состав национального 

библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;». 

1.2. Раздел 4 положения дополнить п. 4.6 следующего содержания: 

«4.6. Должностные лица администрации городского поселения «Поселок 

Вейделевка», уполномоченные на внесение информации в единый реестр 

проверок федеральной государственной информационной системы, 

обеспечивают размещение на специализированном сайте в сети «Интернет» 

следующей общедоступной информации из единого реестра проверок: 

1) учетный номер проверки; 

2) информации, указываемую в распоряжении руководителя органа 

муниципального контроля; 



  3 

а) наименование органа муниципального контроля, а также вид 

муниципального контроля; 

б) фамилии, имена, отчества, должности должностных лиц, 

уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению 

проверки экспертов, представителей экспертных организаций; 

в) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество 

индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места 

нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных 

структурных подразделений) или места фактического осуществления 

деятельности индивидуальными предпринимателями; 

г) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения; 

д) правовые основания проведения проверки; 

е) подлежащие проверке обязательные требования и требования, 

установленные муниципальными правовыми актами, в том числе реквизиты 

проверочного листа (списка контрольных вопросов), если при проведении 

плановой проверки должен быть использован проверочный лист (список 

контрольных вопросов); 

ж) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых 

для достижения целей и задач проведения проверки; 

з) даты начала и окончания проведения проверки; 

3) информация, указываемая в акте проверки и предусмотренная пунктами 

1 - 6 части 2 статьи 16 Федерального закона от 26.12.2008г. №294 – ФЗ «О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля»; 

4) указание результатов проверки (были ли выявлены в ходе проверки 

нарушения обязательных требований и требований, установленных 

муниципальными правовыми актами); 

5) указание на принятые меры в отношении нарушений, выявленных при 

проведении проверки, включая выдачу предписаний юридическому лицу, 

индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений и 

(или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда, 

применение мер обеспечения производства по делу об административном 

правонарушении, привлечение к административной ответственности виновных 

лиц, приостановление или аннулирование ранее выданных разрешений, 

лицензий, аттестатов аккредитации, иных документов, имеющих 

разрешительный характер, отзыв продукции, направление материалов о 

выявленных нарушениях обязательных требований и требований, 

установленных муниципальными правовыми актами, в государственные органы 

и органы местного самоуправления в соответствии с их компетенцией, об 

обжаловании соответствующих решений и действий (бездействия) органа 

государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, их 

должностных лиц и о результатах такого обжалования.». 

 

 



  4 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя поселкового собрания городского поселения «Поселок 

Вейделевка» Третьякова А.В. 

3. Настоящее решение обнародовать. 

 

 

 


